

Quesito n. 1

L'impresa domanda se, in assenza dell'attestazione SOA per le categorie scorporabili OG2 e OS32, sia possibile l'assorbimento attraverso la categoria prevalente OG1.

RISPOSTA: E' ammesso l'assorbimento ai soli fini della qualificazione; l'esecuzione delle lavorazioni deve essere affidata in subappalto.

Si conferma che, in tal caso, il subappalto è ammesso nella misura del 100%, fermo restando che, ai sensi dell'art. 105, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, il subappalto non può superare la quota del 40% dell'importo complessivo del contratto di appalto.

Quesito n. 2

L'impresa domanda se la categoria scorporabile OS 32 sia subappaltabile al 100%.

RISPOSTA: si conferma che il subappalto è ammesso nella misura del 100%, fermo restando che, ai sensi dell'art. 105, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, il subappalto non può superare la quota del 40% dell'importo complessivo del contratto di appalto.